令和６年８月３０日

保護者の皆様

あきる野市立西中学校

校 長 川 杉  稔

台風１０号の接近に伴う学校の対応について（通知）

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

台風１０号の接近に伴い、９月２日（月）の登校について下記のような対応をいたします。

つきましては、ご家庭でもお子様の登下校時の安全に配慮するよう、よろしくお願いいたします。

記

１ ９月２日（月）の登下校について

（１） 午前６時の時点で、気象庁から特別警報（大雨、暴風等、現象を問わない）、暴風警報のいず

れかが発令されている場合は、臨時休業とします。その場合、７時にスクールメールでお知ら

せします。スクールメール等のお知らせがない場合は通常登校とします。

（２） 大雨警報の場合は、原則、通常どおりとしますので、大雨や突風などの状況を確認し、安全

に注意して登校するようお子様へのお声掛けをお願いします。

（３） 登校の際に、警報が出ていない場合においても、自宅周辺の状況等で心配がある場合は、遅

刻・欠席の旨を御連絡ください。その場合は、遅刻や欠席の扱いとなりません。

（４） 台風の進路等によって、下校に支障が生じる可能性が高い場合は、時間を早めて下校させる

などの対応をとる可能性があります。この場合もスクールメールにてお知らせします。

２ 上記に加え、以下の点についてもお気を付けください。

（１） 河川が増水する危険があるため、普段浅い河川でも近付かないようにすること。

（２） 土砂災害の危険があるため、崖の下などに行かないこと。

（３） 落雷の音が聞こえた場合には、すぐに近くの建物等に逃げ込むこと。

（４） 雨がやんでも激しい突風が吹くことがあるため、不必要な外出は避けること。

（５） 倒木・落石や電線が切れている場合には、近付かないよう十分に注意すること。

（６） 自動車の運転手は雨で周囲が見えにくくなるため、信号が青になっても急に飛び出すことな

く、周りをよく見て渡るとともに、車道から離れて歩くこと等の交通安全に留意すること。

（７） 無理に傘を使用せず、レインコート等を使用すること。

〔問合せ先〕 あきる野市立西中学校

副校長 柴﨑 美典

                            （電話） ０４２－５５８－６２６０